
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου υπαλ-

λήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 357 απόφασης Δημάρ-

χου σχετικά με την καθιέρωση της απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας του Τμήματος Ανάπτυξης 

και Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλίας και Τουρι-

σμού του Δήμου Χίου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 209/Α (1)

Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου υπαλ-

λήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3) Τα άρθρα 8 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 1256/ 

2012).

6) Την υπό στοιχεία 52/Α/2023 (Γ’ 593) απόφαση του 

Δημάρχου Τήνου, με την οποία διορίσθηκε η Ευφροσύνη 

Νάζου του Γεωργίου δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανι-

κή θέση μονίμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομικού, 

με εισαγωγικό βαθμό Δ’.
7) Την υπό στοιχεία 54/Α/2023 (Γ’ 593) απόφαση του 

Δημάρχου Τήνου, με την οποία διορίσθηκε η Άρτεμη 
Βόρτσου του Δημητρίου δόκιμη υπάλληλος σε κενή ορ-
γανική θέση μονίμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
μας, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανι-
κών, με εισαγωγικό βαθμό Δ’.

8) Την υπό στοιχεία 55/Α/2023 (Γ’ 593) απόφαση του 
Δημάρχου Τήνου, με την οποία διορίσθηκε ο Φώτης Βι-
δάλης του Πέτρου δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική 
θέση μονίμου προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, 
κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ4 Μηχανολόγων Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών, με εισαγωγικό βαθμό Δ’.

9) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του Δήμου 
καθώς πλήθος από τις αρμοδιότητές του, όπως αυτές 
περιγράφονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλο-
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες:

α) Λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνε-
δριάσεις συλλογικών οργάνων, έκτακτες συσκέψεις, 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες κ.λ.π),

β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών όλων των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προ-
σέλευσης παρεπιδημούντων,

γ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού,

δ) λόγω της ανάγκης διοικητικής και οικονομικής- λο-
γιστικής υποστήριξης των ν.π.δ.δ. του Δήμου «Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Τήνου» 
και «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Τήνου» που δεν διαθέτουν προσωπικό.

10) Την υπό στοιχεία 490/Α/2022 (ΑΔΑ:6Χ36ΩΗ6-4Ε4) 
απόφαση του Δημάρχου Τήνου «Καθιέρωση και κατανομή 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν του κανονικού 
ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 
2023», (Β’ 6427), στην οποία δεν συμπεριλήφθηκαν οι 
ανωτέρω αναφερόμενοι υπάλληλοι.

11) Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομι-
κό έτος 2023, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του κανονικού 
ωραρίου για το έτος 2023, ύψους 1.808,00 €, η οποία 
βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012.0001 και Κ.Α. 30.6012.0001.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2902

29555

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.02 17:46:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29556 Τεύχος B’ 2902/02.05.2023

12) Την υπ’ αρ. 5155/27.04.2023 βεβαίωση του αναπληρωτή Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί 
ύπαρξης της ανωτέρω πίστωσης στο προϋπολογισμό του Ο.Ε. 2023, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 490/Α/2022 (Β’ 6427) απόφαση Δημάρχου Τήνου και καθιερώνουμε και κατα-
νέμουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Δήμου Τήνου, με την προβλεπόμενη αποζημίωση 
του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μας, σύμφωνα 
με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

Α. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 10.6012.0001 (Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΠΕ 1 160

ΣΥΝΟΛΟ 1 160

Β. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 10.6012.0001 (Τμήματα Τεχνικών Έργων και Η/Μ Έργων 
και Συγκοινωνιών)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΤΕ 2 320

ΣΥΝΟΛΟ 2 320

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Τήνου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλε-
ση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν τις 240 ώρες 
απογευματινής εργασίας.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Τήνου του Ο.Ε. 2023, έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, 
ύψους 1.808,00 €, η οποία βαρύνει τους: 

Κ.Α. 10.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 624,00 €.

Κ.Α. 30.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 1.184,00 €.

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Τήνος, 27 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 111 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 357 απόφασης Δημάρ-
χου σχετικά με την καθιέρωση της απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας του Τμήματος Ανά-
πτυξης και Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού του Δήμου Χίου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143).
4. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 

υπαλλήλων του Τμήματος Ανάπτυξης και Επιχειρηματι-
κότητας, Ναυτιλίας και Τουρισμού ανέρχεται σε 3 άτο-
μα, 1 με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ως μόνιμο 
προσωπικό και 2 με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου.

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 

2023, στον οποίο έχει προταθεί: α) Πίστωση ύψους 

21.000,00 ευρώ στον αντίστοιχο Κ.Α. 10-6012.001 με 

τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-

ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθε-

τες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων» και β) πίστωση ύψους 

2.600,00 ευρώ στον αντίστοιχο Κ.Α. 10-6022.001 με τίτλο 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές υπαλλήλων ΙΔΑΧ».

6. Το φόρτο προκαλείται επειδή το συγκεκριμένο τμή-

μα μελετά, εισηγείται και υλοποιεί όλα εκείνα που αποτε-

λούν στόχους και οράματα για την τουριστική ανάπτυξη 

και προβολή του Δήμου καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 

ανεξαρτήτου ημέρας και πέραν του καθημερινού ωραρί-

ου. Το γραφείο τουρισμού του Δήμου αποτελεί τη μόνη 

επίσημη υπηρεσία πληροφόρησης των επισκεπτών και 

απαραίτητο είναι να λειτουργεί όχι μόνο πρωινές ώρες 

αλλά και απογευματινές και Σαββατοκύριακα. Οι συ-

ντονισμένες επικοινωνίες με τους παράγοντες εκείνους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29557Τεύχος B’ 2902/02.05.2023

που βοηθούν στην υλοποίηση ή τον σχεδιασμό γίνονται 

συνήθως εκτός ωραρίου απογεύματα ή και Σάββατο-

κύριακα. Οι εκδηλώσεις και οι δράσεις που πραγματο-

ποιούνται σε όλη τη διάρκεια του χρόνου (Φθινόπωρο, 

Χριστούγεννα, Απόκριες, Πάσχα - Ρουκετοπόλεμος, κα-

λοκαίρι κ.λπ.) λαμβάνουν χώρα σε ώρες απογευματινές 

(δηλ. εκτός καθημερινού ωραρίου) καθώς επίσης και 

Σαββατοκύριακα (ανάλογα την περίοδο) και απαιτούν 

την παρουσία των υπαλλήλων του τμήματος. Επίσης οι 

προκαθορισμένες κάθε φορά επισκέψεις προσκεκλη-

μένων προσώπων (τουριστικών παραγόντων, δημοσιο-

γράφων κ.λπ.) τυγχάνουν ως επί το πλείστον να γίνονται 

σε ώρες ή πολλές φορές και μέρες εκτός καθημερινής.

7. Το άρθρο 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) που 

αναφέρονται στις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

8. Την υπ’ αρ. 353/2022 (ΑΔΑ:62ΘΦΩΗΝ-Φ4Λ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου όπως δημοσιεύθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 

άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 

παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

9. Την υπ’ αρ. 357/2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΟΩΗΝ-ΑΥΤ) (Β’ 6891) 

απόφαση Δημάρχου με την οποία καθιερώθηκε η απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία του Τμήματος Ανάπτυ-

ξης και Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

του Δήμου Χίου για το έτος 2023.

10. Την υπ’ αρ. 40978/24-08-2022 (ΑΔΑ: Ψ787ΟΡ1Ι-

Π09) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία επικυρώθηκε η 

υπ’ αρ. 353/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Χίου με την οποία εξαιρέθηκε από την εφαρμογή πενθή-

μερης εργασίας και καθιερώθηκε 18ωρη λειτουργία για 

το Τμήμα Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλίας 

και Τουρισμού Δήμου Χίου.

11. Το φύλλο εφημερίδας «Χιώτικης Διαφάνειας» αρ. 

φύλλου 1117/29-09-2022 με την οποία δημοσιεύθηκε η 

περίληψη της απόφασης 353/2022 του Δημοτικού Συμ-

βουλίου με την οποία καθιερώθηκε η 18ωρη λειτουργία 
για το Τμήμα Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού Δήμου Χίου.

12. Το άρθρο 5 παρ. 7 του ν. 4047/2012 (Α’ 31) καθώς 
και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114) σε συνδυασμό 
με τον ν. 3469/2006 άρθρο 7 παρ. 2 περ. β’ και άρθρο 8 
παρ. 1 περ. β’ του ν. 3469/2006.

14. Το γεγονός ότι για την καταβολή της αποζημίω-
σης έχει προβλεφθεί κι έχει προταθεί σχετική πίστωση 
στο προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2023 ποσού 
21.000,00 ευρώ και 2.600,00 €, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 357/2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΟ-
ΩΗΝ-ΑΥΤ) (Β’ 6891) απόφασης Δημάρχου με την οποία 
καθιερώθηκε η απογευματινή υπερωριακή εργασία του 
Τμήματος Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλί-
ας και Τουρισμού του Δήμου Χίου για το έτος 2023 και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακή απασχό-
ληση με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης και μέχρι την 01.00 βραδινή, 1 (ενός) μο-
νίμου υπαλλήλου του Τμήματος Ανάπτυξης και Επιχει-
ρηματικότητας, Ναυτιλίας και Τουρισμού ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου και 2 (δύο) υπαλλήλων του Τμήματος Ανάπτυ-
ξης και Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού και ΔΕ Διοικητικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Χίου, έως 36 ώρες μηνιαίως (20 απογευματινές 
και 16 ώρες Σάββατα, Κυριακές, αργίες) για έτος 2023 
και εφεξής.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 27 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29558 Τεύχος B’ 2902/02.05.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02029020205230004*


